
  令和 4 年 11 月 4 日 

 
保険薬局各位 

 
市立秋田総合病院 

薬剤部長 時田 圭子 

 

 

 第 3 回 「市立秋田総合病院 がん連携研修会」開催のご案内 

 

日頃、当院の業務につきましてご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

この度、外来化学療法における患者ケアの質の向上に向け、医療機関と保険薬局との

連携強化を図ることを目的に、第 3 回 『市立秋田総合病院 がん連携研修会』を下記要

領で開催致します。 

つきましてはご多忙中とは存じますが、多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

開催日時：2022 年 11 月 28 日（月） 18：30～19：30 

開催形式：ZOOM による WEB 配信 

内  容：「 薬-薬連携における副作用管理 

               ～悪心・嘔吐対策編～ 」 

     演者：永井 滉士 ( 外来がん治療認定薬剤師 )  

      

参加希望の先生は、下記 URL もしくは QR コードの申込フォームから所属施設、参加

者名 又は 代表者名、メールアドレスを入力の上、11 月 22 日（火）までに送信していただ

きますようお願い致します。ご連絡いただきました先生には視聴用 URL を後日送付させて

いただきます。 

 

【URL】https://forms.gle/gzioJdvoPvBwzrBF9 

 

 

 

 ※講演後に質疑応答の時間を設けておりますが、講演内容に関わらずがん連携に関わる業

務で日々困っていることや要望なども含め多くのご質問に対応したいと考えております。 

 

 【 問い合わせ・連絡先 】 

  薬剤部 医薬品情報管室 

  ・電話 018-823-4171 

  ・FAX  018-863-5860 

 

https://forms.gle/gzioJdvoPvBwzrBF9

